
SỞ LAO ĐỘNG - TBXH TỈNH SƠN LA 

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM 

Số:       /KH–TTDVVL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

   Sơn La, ngày       tháng 09 năm 2024       

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và Thông tin 

 thị trường lao động năm 2024 tại huyện Quỳnh Nhai 

 

Thực hiện chương trình việc làm tỉnh Sơn La năm 2024; 

Thực hiện kế hoạch số 50/KH-TTDVVL ngày 18/07/2024 của Trung tâm Dịch 

vụ việc làm Sơn La về việc tổ chức hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và 

Thông tin thị trường lao động năm 2024. 

Trung tâm Dịch vụ việc làm xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền 

về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động tại huyện Quỳnh Nhai, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

  Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện những nội dung cơ bản của Luật 

Việc làm và các văn bản hướng dẫn dưới Luật về chính sách việc làm để nâng cao 

nhận thức của các cấp chính quyền cấp xã, phường; nắm bắt kịp thời, đầy đủ chính 

sách pháp luật về việc làm hiện hành. 

Tuyên truyền các chính sách mới về lao động việc làm của đảng, Nhà nước 

trong giai đoạn hiện nay. 

Thông tin thị trường lao động trong nước, nước ngoài để chính quyền cấp xã, 

phường cập nhật và tuyên truyền đến người lao động trên địa bàn. 

2. Yêu cầu: 

 Nội dung tuyên truyền đảm bảo trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với đối tượng 

tuyên truyền.  

Cán bộ tư vấn, tuyên truyền nắm chắc các quy định của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước về việc làm. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, phổ biến các văn bản liên quan đến lĩnh vực lao động, việc 

làm (Luật, Nghị định, Thông tư…). 

2. Tuyên truyền các chính sách mới của Đảng, Nhà nước đối với người lao động 

đi làm việc theo hợp đồng lao động ở nước ngoài; chính sách của các chương trình 
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Mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 (Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững, Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi). 

3. Thông tin về nhu cầu tuyển dụng lao động trong nước và nước ngoài. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN 

 1. Thời gian tổ chức hội nghị: 01 ngày, ngày   27/09/2024.   

2. Địa điểm: Tại Trung tâm huyện Quỳnh Nhai (đia điểm cụ thể sẽ thông báo 

sau) 

 3. Thành phần dự hội nghị: 

 - Đại diện Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Quỳnh Nhai.  

 - Đại diện Thường trực UBND và Công chức Lao động - Thương binh và Xã 

hội của 07 xã: Cà Nàng, Chiềng Khay, Mường Sại, Nậm Ét, Mường Giôn, Mường 

Chiên và Pá Ma Pha Khinh.  

 - Cộng tác viên Văn hóa xã hội xã, Trưởng bản thuộc 07 xã Cà Nàng, Chiềng 

Khay, Mường sại, Nậm Ét, Mường Giôn, Mường Chiên và Pá Ma Pha Khinh (69 

người, có danh sách kèm theo). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Theo Quyết định số 6268/QĐ-SLĐTBXH ngày 28/12/2023 của Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán thu - chi ngân sách năm 2024 cho Trung 

tâm Dịch vụ việc làm. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Việc làm - Đào tạo nghề và Thông tin thị trường lao động:  

Chuẩn bị tài liệu; xây dựng nội tuyên truyền và các điều kiện liên quan đến 

chuyên môn của phòng để triển khai thực hiện. 

Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Quỳnh Nhai lựa 

chọn và mời đại biểu dự hội nghị. 

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp: 

Chuẩn bị kinh phí, địa điểm, cơ sở vật chất và các công việc liên quan đến 

khánh tiết, hậu cần phục vụ hội nghị.  

3. Đề nghị Phòng Lao động - TBXH huyện Quỳnh Nhai: 

Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm thông báo thời gian, địa điểm tổ 

chức hội nghị đến các đại biểu dự hội nghị. 

4. Đề nghị UBND huyện Quỳnh Nhai: Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội; UBND các xã phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn 

La để tổ chức hội nghị. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và 

Thông tin thị trường lao động tại huyện Quỳnh Nhai của Trung tâm Dịch vụ việc 

làm Sơn La./. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
  - Sở LĐ - TB&XH tỉnh (B/c); 

- TT.UBND huyện Quỳnh Nhai (B/c); 

- Phòng Lao động - TBXH Quỳnh Nhai (PH); 

- Lãnh đạo Trung tâm; 

- Các phòng, bộ phận chuyên môn TT; 

- Lưu: VT, phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ. 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Quang Khải 
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DANH SÁCH 

ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TUYÊN TRUYỀN VỀ CHÍNH SÁCH  

VIỆC LÀM VÀ THÔNG TIN THỊ TRƯỜNG LAO ĐỘNG NĂM 2024 

(Kèm theo kế hoạch  số      /KH–TTDVVL ngày     /09/2024 của Trung tâm Dịch 

vụ việc làm tỉnh Sơn La) 

 

1.     DANH SÁCH CHỦ TỊCH HOẶC PCT XÃ (có hưởng lương) 

STT Họ và tên Chức vụ  Đơn vị Số điện thoại 

01 Lường Văn Thuỷ PCT UBND  Xã Mường Sại 0868403094 

02 Hà Thị Ha PCT UBND  
Xã Chiềng 

Khay 
0836787576 

03 Lò Văn Toản PCT UBND  
Xã Mường 

Chiên 
097 7819560 

04 Hà Văn Đại PCT UBND  
Xã Mường 

Giôn 
0365875901 

05 Lường Thị An PCT UBND  
 Xã Pá Ma Pha 

Khinh 
0367501843 

06 Lò Văn Dũng PCT UBND  Xã Nặm Ét 0983514462 

07 Vì Thị Toàn PCT UBND Xã Cà Nàng 0357317577 

 

2.     DANH SÁCH CÔNG CHỨC LĐTBXH xã (có hưởng lương) 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị Số điện thoại 

01 Tòng Văn Tâm 
Công chức 

LĐTBXH 
Xã Mường Sại 0347073156 

02 Lò Thị Đỉnh 
Công chức 

LĐTBXH 

Xã Chiềng 

Khay 
0988041079 

03 Điêu Chính Pịch 
Công chức 

LĐTBXH 

Xã Mường 

Chiên 
038 6221217 

04 Quàng Văn Đại 
Công chức 

LĐTBXH 

Xã Mường 

Giôn 
0912416094 



5 

 

05 Lò Văn Tôn 
Công chức 

LĐTBXH 

Xã Pá Ma Pha 

Khinh 
0962480573 

06 Quàng Văn Dong 
Công chức 

LĐTBXH 
Xã Nặm Ét 0967391685 

07 Quàng Văn Đông 
Công chức 

LĐTBXH 
Xã Cà Nàng 0375678007 

 

3. DANH SÁCH CỘNG TÁC VIÊN VĂN HÓA XÃ HỘI XÃ ( Không hưởng 

lương) 

 

STT Họ và tên Chức vụ,  Đơn vị Số điện thoại 

1 Tòng Văn Nhất 
Cộng tác viên văn 

hóa xã hội 
Xã Mường Sại 0358424975 

2 Hà Văn Thương 
Cộng tác viên văn 

hóa xã hội 

Xã Chiềng 

Khay 
0356294957 

3 Hoàng Thị Dung 
Cộng tác viên văn 

hóa xã hội 

Xã Mường 

Chiên 
097 5393535 

4 Mùi Thị Nguyệt 
Cộng tác viên công 

tác xã hội 

Xã Mường 

Giôn 
0357441692 

5 Tòng Văn Bình 
Cộng tác viên văn 

hóa xã hội 

Xã Pá Ma Pha 

Khinh 
0358652174 

6 Lường Văn Lệ 
Cộng tác viên văn 

hóa xã hội 
Xã Nặm Ét 0329642388 

7 Lò Văn Thoáng 
Cộng tác viên văn 

hóa xã hội 
Xã Cà Nàng 0352560435 

 

4. DANH SÁCH CÁC TRƯỞNG PHÓ BẢN DỰ TẬP HUẤN (Không hưởng 

lương)  

STT Bản của xã Tên Trưởng bản Số điện thoại Ghi Chú 

I Xã Mường Sại (8 bản) 
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01 Bản Búa Bon Lềm Văn Pun 0978650415  

02 Bản Coi Quàng Văn Sung  0332038584  

03 Bản Muôn Lềm Văn Công 0385139450  

04 Bản Ít Lò Văn Quân 0356094345  

05 Bản Nhả Sày Quàng Văn Quyết 0965801751  

06 Bản Pha Dảo Lò Văn Thịnh 0358820079  

07 Bản Huổi Tôm Lò Văn Tỉnh 0344579870  

08 Bản Ten Che Tòng Văn Sương 0867339362  

II Xã Chiềng Khay (11 bản) 

01 Bản Nà Mùn Lò Đình Cung 0333656540   

02 Bản Pá Bó Lò Văn Diện  0337548590   

03 Bản Nặm Ngùa Lò Văn Nhất 0397259512    

04 Bản Phiêng Bay Tẩn Văn Pặp 0372187077   

05 Bản Có Nàng Lò Văn Pản 0969917423   

06 Bản Lọng Ố Lò Văn Phanh 0384219518   

07 Bản Có Nọi Lường Văn Thoan 0347499260   

08 Bản Khâu Pùm Giàng A Tạo 0962456528   

09 Bản Có Luông Hà Văn Yêu 0947448784   

10 Bản Ít Ta Bót Hoàng Văn Hợp 0379125852   

11 Bản Nặm Tấu Tòng Văn Khoánh 0392573902   

III Xã Mường Chiên (3 bản) 

01 Bản Quyền Lò Văn Mới 033 4832732   

02 Bản Bon Lò Văn Phiêng  097 1022959   

03 Bản Hé Điêu Chính Thư 096 9425424   

IV Xã Mường Giôn (18 bản) 

01 Bản Khóp Lò Văn Thảnh 0386567150   

02 Bản Xa Lò Văn Thư 0394869975   

03 Bản Giôn Tòng Văn Toàn 0947803475   
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04 Bo Xanh Lường Văn Thanh 0397991013   

05 Chiềng Lề Tòng Văn Dơi 0344832996   

06 Phiêng Mựt I Lò Văn Khích 0852423707  

07 Phiêng Mựt II Lò Văn Sướng 0844530121   

08 Hua Xanh Lò Văn Quân 0828277186   

09 Bản Cút Tòng Văn Bước 0911210867   

10 Lọng Mương Quàng Văn Thuận 0338249769   

11 Mấc Líu Tòng Văn Kiên 0369774502   

12 Nà Mạt Quàng Văn Dũng 0332655196   

13 Cha Có Lò Văn Sương 0379741193   

14 Huổi Mặn Nùng Văn Tịnh 0973466131   

15 Pá Ngà Mè Văn Sương 0363472090  

16 Huổi Ngà Vàng A Chaư 0888350981  

17 Huổi Văn Vàng A Chu 0379583409  

18 Kéo Ca Giàng A Sàng 0388651442  

V Xã Pá Ma Pha Khinh (5 bản) 

01 Bản Púm Lò Văn Thanh 0865660572   

02 Bản Kích Máng Lù Văn Quyết  0387995484   

03 Bản Khoang Lò Văn Phong 0385345117   

04 Bản Pá Le Mè Văn Ninh 0379301189   

05 Bản Tậu Khứm Hoàng Văn Chinh 0962367439   

VI Xã Nặm Ét (10 bản) 

01 Bản Cà Pống  Lò Văn Thoải 0982613746   

02 Bản Cọ Muông Lò Văn Hồng  0343559716   

03 Bản Bản Nong Lường Văn Chum 0365842334   

04 Bản Tốm Quàng Văn Pánh 0985108891   

05 Bản Hào Cà Công Hoan 0367926950   
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06 Bản Huổi Hẹ Lò Văn Bình 0398943711   

07 Bản Bó Ún Lò Văn Hặc  0393563781  

08 Bản Pom Hán Ly A Nụ 0349314540  

09 Bản Bản Dọ Cà Văn Lợi 0393422115   

10 Bản Thống Nhất Bạc Cầm Tuyên 0374750863  

VII Xã Cà Nàng (7 bản) 

01 Bản Lò Củ Lò Văn Pản 0386821137  

02 Bản Pạ Lò Lường Văn Chum 0352804221  

03 Bản Phát Lò Văn Muổi 0835131838  

04 Bản Cà Nàng Lò Văn Sợn 0339839022  

05 Bản Phướng Lò Văn Pản 0338692825  

06 Bản Pháy Suông Phàn Văn San 0828319716  

07 Bản Pho Pha Mè Văn Sinh 0342635838  

 

( Tổng cộng: 83 đại biểu tham dự. Trong đó: 14 đại biểu có hưởng lương và  

69 đại biểu không hưởng lương) 
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CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động 

          Ngày      tháng 9 năm 2024 

 

THỜI GIAN NỘI DUNG 
ĐƠN VỊ 

THỰC HIỆN 

 Buổi sáng  

7h30 – 8h00 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức 

8h00 – 8h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu Ban tổ chức 

8h10 – 8h20 Khai mạc Hội nghị Lãnh đạo TT  

8h20 – 9h15 

Phổ biến chính sách pháp luật về việc 

làm trong nước; Giới thiệu về hội nhập 

kinh tế và phát triển thị trường lao động ở 

Việt Nam 

Lãnh đạo Trung 

tâm 

9h15 – 9h30 Nghỉ giải lao  

9h30 – 11h30 

Phổ biến chính sách pháp luật về viêc 

làm ngoài nước; Giới thiệu nhu cầu nhân 

lực các ngành trọng điểm ngoài nước 

LĐ, Chuyên 

Viên phòng VL-

ĐTN&TTTTLĐ 

 Buổi chiều  

13h30 – 15h00 
Thông tin về nhu cầu thị trường lao động 

trong,  ngoài tỉnh, ngoài nước 

-LĐ, Chuyên 

viên phòng VL-

ĐTN&TTTTLĐ 

15h00 – 15h15 Nghỉ giải lao  

15h15 – 17h10 Thảo luận LĐ trung tâm 
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17h10 – 17h30 Bế mạc hội nghị LĐ trung tâm 
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